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tær krise i og omkring Irak som følge af en mili- 
tær konflikt. Et vigtigt formål med denne ind- 
sats vil være at sikre, at flygtninge bliver hjulpet 
i Irak's nærområder. 1, . I . 

Spm. nr. S 1922 

Til integrationsministeren (10/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for i frem- 
tiden at sikre, at afviste asylansøgere ikke på ny 
indgiver ansøgning om asyl i Danmark og der- 
med belaster det danske asylsystem unødigt, , 
herunder om ministeren finder, at en registre- 
ring af afviste og udviste asylsøgere med hen- 
blik på, at disse ikke kan genansøge om asyl, er 
en mulighed?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale af sagen i TV2-ny- 
hederne tirsdag den 28. januar kl. 19.00, hvoraf 
det fremgik, at en kosovo-albaner nu igen har 
søgt asyl i Danmark efter at have begået krimi- 
nalitet og allerede er afvist én gang som asylsø- 
ger. Det er spørgerens opfattelse, at der bør fin- 
des en løsning på problemet vedrørende asylsø- 
gere, der indgiver den ene ansøgning efter den 
anden om asyl i Danmark, uden at.forholdene 
for den pågældende har ændret sig. 

Svar (20/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Når en udlænding indrejser i Danmark og søger 
asyl, træffer Udlændingestyrelsen hurtigst mu- 
ligt afgørelse om, hvorvidt den pågældende kan 
afvises til et sikkert tredjeland eller overføres el- 
ler tilbageføres til et andet EU-land i medfør af 
Dublinkonventionen og i givet fald udsendes. 
Udsendelse af asylansøgeren må kun finde sted 
til et land, der har tiltrådt og faktisk respekterer 
flygtningekonventionen, og hvor der er adgang 
til en forsvarlig asylprocedure. Udsendelse må 
ikke finde sted til et land, hvor udlændingen vil 
være i risiko for dødsstraf eller for at blive un- 
derkastet tortur eller umenneskelig eller ned- 
værdigende behandling eller straf, eller hvor der 

ikke er beskyttelse mod videresendelse til et så- 
dant land, jf. udlændingelovens § 48 a., 

Udlændingelovens § 48 a gælder også i for- 
hold til udlændinge, der tidligere er blevet ud- 
sendt fra Danmark efter endeligt afslag på asyl 
eller efter bortfald/inddragelse af en tidligere 
givet opholdstilladelse, og som indrejser på ny 
og søger asyl, og i forhold til udlændinge, der 
tidligere er udvist af Danmark og -  på trods af et 
eventuelt indrejseforbud -  efterfølgende indrej- 
ser på ny og søger asyl. ' 

Hvis asylansøgeren ikke kan afvises til et sik- 
kert tredjeland eller overføres eller tilbageføres 
til et andet EU-land, skal de danske udlændin- 
gemyndigheder realitetsbehandle asylansøgnin- 
gen. Dette gælder, selvom asylansøgeren tidlige- 
re har opholdt sig i Danmark og i den forbindel- 
se eventuelt har fået afslag på asyl og/eller er 
blevet, udsendt eller udvist af landet. 

Det vil i den forbindelse blive vurderet, om 
det vil kunne være relevant at behandle en så- 
dan sag i åbenbart grundløs proceduren, dvs. 
uden klageadgang til Flygtningenævnet. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at man er 
særlig opmærksom på asylansøgninger fra per- 
soner, der tidligere har fået afslag på asyl og er 
- blevet udsendt af Danmark. 

Det kan tilføjes, at Eurodac-systemet inden 
for EU, som Danmark forventer at kunne tilslut- 
te sig via en mellemstatslig aftale, generelt vil 
fremme mulighederne for at hindre, at en per- 
son indgiver ansøgning om asyl i mere end ét 
EU-land. 

Spm. nr. S 1923 
I 

Til integrationsministeren (10/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om sagen vedrørende 
den kosovo-albaner, der ifølge TV2-nyhederne 
tirsdag den 28.januar igen har indgivet asylan- 
søgning, vil blive behandlet efter den såkaldt 
»åbenbart grundløs«-procedure, eller behand- 
lingen af sagen vil ske på konventionel vis?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale af sagen i TV2-ny- ' 
hederne tirsdag den 28.januar kl. 19.00, hvoraf 
det fremgik, at omtalte kosovo-albaner nu igen 


